МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2020 № 3625

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

01.06.2017 № 1571 «Об утверждении типовых Положений об оплате труда

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров и

работников муниципальных учреждений, подведомственных

управлению по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями мэрии города Магадана от 01.10.2020 № 2789

«Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников

муниципальных учреждений города Магадана», от 03.11.2020 № 3264 «О

внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан»,

их заместителей и главных бухгалтеров», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 01.06.2017 № 1571 «Об утверждении типовых Положений об

оплате труда руководителей, заместителей руководителей и главных

бухгалтеров и работников муниципальных учреждений, подведомственных

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана»:

 1.1. Изложить таблицу пункта 2.1. раздела II приложения № 1 к

постановлению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2

1.2. Изложить раздел II приложения № 2 к постановлению в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на регулируемые отношения с 01 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

 И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 09.12.2020 № 3625

Диапазон штатной

численности, единиц

Размеры должностных

окладов, рублей

1 2

до 30 22 281

31-50 24 509

51-100 26 181

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 09.12.2020 № 3625

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим ПКГ:

Размер

оклада

(ставки),

руб.

Квалифик

ационный

уровень

Наименование должности

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

6489 1 Курьер, сторож (вахтер), дворник, грузчик, уборщик

служебных помещений, уборщик территорий, гардеробщик,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

(2,3 разряд)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

7210 1 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

(4 разряд)

8034 4 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

(выполняющий важные особо важные) и ответственные

(особо ответственные работы)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

7210 1 Делопроизводитель, экспедитор, секретарь-машинистка

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

7313 1 Техник программист, художник, специалист по работе с

молодежью

7828 2 Заведующий хозяйством, заведующий складом. Должности

служащих первого квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное наименование

«старший». Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым устанавливается II

2

Размер

оклада

(ставки),

руб.

Квалифик

ационный

уровень

Наименование должности

1 2 3

внутридолжностная категория

8343 3 Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих

первого квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная категория

8961 4 Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

9528 1 Бухгалтер, документовед, инспектор отдела кадров,

юрисконсульт, специалист по связям с общественностью,

экономист, инженер-программист (программист), инженер по

охране труда

10197 2 Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться II внутридолжностная

категория

10918 3 Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться I внутридолжностная

категория

11639 4 Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

13184 1 Начальник отдела

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

8034 3 Медицинская сестра

ПКГ должностей педагогических работников

9631 1 Музыкальный руководитель, инструктор по физической

культуре

10197 2 Педагог дополнительного образования, педагог-организатор,

социальный педагог, тренер-преподаватель

10918 3 Методист, педагог-психолог, старший педагог

дополнительного образования, старший тренер-

3

Размер

оклада

(ставки),

руб.

Квалифик

ационный

уровень

Наименование должности

1 2 3

преподаватель

11794 4 Старший методист

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

14873 4 Режиссер, звукорежиссер

_________________